Российская Федерация

Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2017 года                                                                                              № 22

Об определении мест (площадок) пригодных для проведения публичных мероприятий

коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений,

а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по

поводу актуальных проблем на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района

Ставропольский Самарской  области

 В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях», в целях защиты прав и свобод человека и гражданина,

обеспечения законности, правопорядка, общественной безопасности на территории  сельского поселения

Кирилловка, администрация сельского поселения  Кирилловка  муниципального района Ставропольской

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Для проведения публичных мероприятий «коллективного обсуждения общественно

значимых вопросов и публичного выражения общественного мнения» определить следующие места и

площадки

1. Здание ДК с.Кирилловка (до 160 мест) и прилегающая территория по адресу: ул. Советская,д.21;

2. Здание администрации (20 мест) и прилегающая территория по адресу: ул. Советская, д. 24;

3. Опубликовать данное постановление в газете «Кирилловский Вестник» и  размещению на официальном

сайте поселения http://www.кирилловка.ставропольский-район.рф.

4.. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Главы   сельского поселения  Кирилловка                                                                   Г.В.Серенков

С
Е

Л
Ь

С
К

О
Г

О
П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

«Вестник Кирилловки» Подписан в печать по
графику: 9 июня 2017 г. 11:11, фактически: 9
июня 2017 г. 11:11. Учредитель:
Администрация с.п. Кирилловка
муниципальный район Ставропольский
Самарской области. Адрес: 445151,
Самарская область, с. Кирилловка, ул.
Советская, 24. e-mail: kirillovla_adm@mail.ru.
Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется
бесплатно. Редакция, Издательство: ООО
"УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п.
Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008 №014(040) от 9 июня 2017 г. 1

Российская  Федерация

Самарская  область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  31 мая 2017 года                                                                                            № 23

О Порядке предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской области

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения

антикоррупционной экспертизы

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кирилловка

муниципального района Ставропольский, администрация сельского  поселения  Кирилловка

муниципального района Ставропольский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской

области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов для

проведения антикоррупционной  экспертизы в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Кирилловский Вестник»                         и

размещению на официальном сайте поселения http://www.кирилловка.ставропольский-

район.рф.

 3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

        Глава сельского поселения Кирилловка                                                         Г.В. Серенкова

Приложение

к Постановлению

сельского поселения Кирилловка

муниципального района Ставропольский

от  31.05.2017 №  23

ПОРЯДОК

предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской области нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной

экспертизы

Общие положения

 Порядок предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской области нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной

экспертизы (далее - Порядок) разработан на основании п. 1 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 2, п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов».

 Направлению в прокуратуру подлежат нормативные правовые акты и их проекты, перечисленные

в ч. 2 ст. 3 Федерального закона Российской Федерации от 17.07.2009

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов».

 Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые администрацией сельского

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее –

администрация) нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов.

I. Предоставление нормативных правовых актов и их проектов для проведения

антикоррупционной экспертизы

 1.1. Администрация обеспечивает поступление в прокуратуру Ставропольского района Самарской

области нормативных правовых актов в течение 5 дней с момента их подписания.

 Проекты нормативных правовых актов передаются в прокуратуру с целью обеспечить

возможность проведения антикоррупционной экспертизы и составления заключения не менее чем за 5

рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия.

 1.2. Нормативные правовые акты и их проекты предоставляются на бумажном носителе за

подписью уполномоченного лица. Дополнительно в случае наличия технической возможности,

нормативные правовые акты и их проекты направляются в форме электронного документа.

 1.3. Администрация при предоставлении проектов нормативных правовых актов указывает

планируемые дату, время и место их рассмотрения.

 1.4. Глава сельского поселения Кирилловка назначает должностное лицо администрации,

ответственное за предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской области

нормативных правовых актов и их проектов в установленные сроки.

 1.5. На ответственное должностное лицо администрации возлагается обязанность вести

раздельный учет всех направленных в прокуратуру Ставропольского района Самарской области

нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов.

 1.6. Ответственным должностным лицом администрации совместно с прокуратурой

Ставропольского района Самарской области ежемесячно проводится сверка направленных и

поступивших документов, с оформлением соответствующей справки.

 1.7. Ответственное должностное лицо администрации ежемесячно подготавливает и

предоставляет в прокуратуру Ставропольского района реестр проектов нормативных правовых актов, а

также реестр принятых нормативных правовых актов согласно Приложению к настоящему Порядку.

II. Ответственность администрации за неисполнение требований Порядка

 2.1. За нарушение требований Порядка устанавливается ответственность,

предусмотренная Законом Самарской области «Об административных правонарушениях на территории

Самарской области».

Приложение к Порядку

предоставления в прокуратуру Ставропольского района

Самарской области нормативных правовых актов

Реестр проектов нормативных правовых актов, подлежащих принятию администрацией сельского поселения

Кирилловка муниципального района Ставропольский за _______________

Наименование проекта НПА Дата направления в прокуратура

района для изучения

Дата принятия и номер НПА

Реестр нормативных правовых актов, принятых администрацией сельского поселения Кирилловка

муниципального района Ставропольский за _________________

Наименование

нормативного

правового акта

Дата принятия и

номер НПА (в

хронологическом

порядке)

Дата направления

НПА в прокуратуру

района для изучения

Дата опубликования

НПА № газеты

Дата направления

НПА в Федеральный

регистр

муниципальных

нормативных актов

Министерства

юстиции Российской

Федерации

Российская  Федерация

Самарская  область

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КИРИЛЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2017 года                                                                                           № 71

О Порядке предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской области

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения

антикоррупционной экспертизы

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кирилловка

муниципального района Ставропольский, Собрание Представителей

Р Е Ш И Л О:

 1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской

области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения

антикоррупционной  экспертизы в новой редакции согласно приложению.

 2. Признать утратившим силу Решение Собрания Представителей сельского поселения

Кирилловка муниципального района Ставропольский от 26.03.2012 № 29                    «О предоставлении

в прокуратуру Ставропольского района Самарской области нормативных правовых актов для

проведения антикоррупционной экспертизы».

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Кирилловка

муниципального района Ставропольский

Самарской области                                                                                              Н.И.Сафонова

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я Кирилловский
в е с т н и к

2№014(040) от 9 июня 2017 г.

Приложение

к Решению Собрания Представителей

сельского поселения Кирилловка

муниципального района Ставропольский

от  31.05.2017 №  71

ПОРЯДОК

предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской области нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной

экспертизы

Общие положения

 Порядок предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской области нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной

экспертизы (далее - Порядок) разработан на основании п. 1 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 2, п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов».

 Направлению в прокуратуру подлежат нормативные правовые акты и их проекты, перечисленные

в ч. 2 ст. 3 Федерального закона Российской Федерации от 17.07.2009

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов».

 Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые Собранием Представителей

сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее –

Собрание Представителей) нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов,

внесенные на рассмотрение Собрания Представителей после вступления Порядка в силу.

I. Предоставление нормативных правовых актов и их проектов для проведения

антикоррупционной экспертизы

 1.1. Собрание Представителей обеспечивает поступление в прокуратуру Ставропольского района

Самарской области нормативных правовых актов в течение 5 дней с момента их подписания.

 Проекты нормативных правовых актов передаются в прокуратуру с целью обеспечить

возможность проведения антикоррупционной экспертизы и составления заключения не менее чем за 5

рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия.

 1.2. Нормативные правовые акты и их проекты предоставляются на бумажном носителе за

подписью уполномоченного лица. Дополнительно в случае наличия технической возможности,

нормативные правовые акты и их проекты направляются в форме электронного документа.

 1.3. Собрание Представителей при предоставлении проектов нормативных правовых актов

указывает планируемые дату, время и место их рассмотрения.

 1.4. Председатель Собрания Представителей назначает должностное лицо Собрания

Представителей, ответственное за предоставления в прокуратуру Ставропольского района Самарской

области нормативных правовых актов и их проектов в установленные сроки.

 1.5. На ответственное должностное лицо Собрания Представителей возлагается обязанность

вести раздельный учет всех  направленных в прокуратуру Ставропольского района Самарской области

нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов.

 1.6. Ответственным должностным лицом Собрания Представителей совместно с прокуратурой

Ставропольского района Самарской области ежемесячно проводится сверка направленных и

поступивших документов, с оформлением соответствующей справки.

 1.7. Ответственное должностное лицо Собрания Представителей ежемесячно подготавливает и

предоставляет в прокуратуру Ставропольского района реестр проектов нормативных правовых актов, а

также реестр принятых нормативных правовых актов согласно Приложению к настоящему Порядку.

II. Ответственность Собрания Представителей за неисполнение требований Порядка

 2.1. За нарушение требований Порядка устанавливается ответственность,

предусмотренная Законом Самарской области «Об административных правонарушениях на территории

Самарской области».

Приложение к Порядку

предоставления в прокуратуру Ставропольского района

Самарской области нормативных правовых актов

Реестр проектов нормативных правовых актов, подлежащих принятию Собранием Представителей сельского

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский за _______________

Наименование проекта НПА Дата направления в прокуратура

района для изучения

Дата принятия и номер НПА

Реестр нормативных правовых актов, принятых Собранием представителей сельского поселения Кирилловка
муниципального района Ставропольский за _________________

Наименование

нормативного

правового акта

Дата принятия и

номер НПА (в

хронологическом

порядке)

Дата направления

НПА в прокуратуру

района для изучения

Дата опубликования

НПА № газеты

Дата направления

НПА в Федеральный

регистр

муниципальных

нормативных актов

Министерства

юстиции Российской

Федерации

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2017 года                                                                                  №  72

О плане работы Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района
Ставропольский  Самарской области                                                  на  II полугодие  2017 года

    Рассмотрев проект плана работы на II полугодие  2017 года Собрание Представителей  сельского  поселения
Кирилловка

                                                                 РЕШИЛО:

1.    Утвердить план работы Собрания Представителей  сельского поселения Кирилловка муниципального

района   Ставропольский Самарской области    на  II  полугодие  2017 года.

2.    Контроль за выполнением плана работы  возложить на главу сельского поселения Серенкова Г.В.

Председатель
Собрания представителей
сельского поселения  Кирилловка
муниципального района Ставропольский
Самарской области                                        Н.И.Сафонова

Глава сельского поселения Кирилловка
муниципального района Ставропольский                                                                                               Самарской области
Г.В.Серенков

                                                                                  Приложение

                                                                                  к  Решению Собрания  Представителей

                                                                                   сельского  поселения  Кирилловка

                                                                                   от   31.05.2017                      №  72

План работы Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района

Ставропольский Самарской области на

на  II  полугодие  2017 года

1.  Проекты муниципальных правовых актов, планируемых к внесению на рассмотрение собрания

Представителей сельского поселения Кирилловка

Наименование проекта муниципального правового акта Сроки рассмотрения

О внесении  изменений в бюджет сельского поселения

Кирилловка муниципального района Ставропольский

Самарской области на 2017 и на плановый  период 2018 и

2019 годов.

III квартал

IV квартал

Об утверждении плана  работы  Собрания Представителей

сельского поселения Кирилловка  муниципального района

Ставропольский Самарской области на  II полугодие 2017

года.

IV квартал

Принятие нормативно - правовых актов в связи с

изменением федерального и регионального

законодательства.

По мере необходимости.

2. Совместные мероприятия Собрания Представителей  сельского поселения Кирилловка

муниципального района Ставропольский и Самарской области Губернской  Думы.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я Кирилловский
в е с т н и к

3№014(040) от 9 июня 2017 г.

-  Участие  депутатов Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального

района  Ставропольский  Самарской области в семинарах, «круглых столах», проводимых Самарской

Губернской  Думой.

3.  Взаимодействие Собрания  Представителей со СМИ

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный

1. Опубликование в районной газете «Ставрополь -

на Волге»  или в газете «Кирилловский Вестник»

правовых  актов подлежащих обнародованию.

Глава сельского поселения

2. Освещение работы постоянных комиссий и

депутатов в СМИ.

Глава сельского поселения

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я Кирилловский
в е с т н и к

4№014(040) от 9 июня 2017 г.